
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

2-ой сессии 3-го созыва 

 

с. Тенистое 

№ 12 от 15.11.2024 года 

 
О внесении изменений в решение 15 сессии 

Тенистовского сельского совета 2 созыва от 

22.12.2021 г. № 122 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федерального закона от 02.03.2007 г. Федерального закона от 

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 16.09.2014 г. № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, с учетом постановления Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 г. № 362 «О предельных нормативах формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым», 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденное решением 15-ой сессии Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 22.12.2021 г. № 122 «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»: 

1.1. Пункт 12.1 изложить в новой редакции: 

«12.1. Предельный размер годового фонда оплаты труда муниципальных 

служащихсоставляет41,5 должностных окладов всех муниципальных служащих в целом в 

органе местного самоуправления». 

1.2. Абзац пятый пункта 12.2 изложить в новой редакции: 

«- премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере четырех 

должностных окладов.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» (http://tenistov.ru), на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым (https://tenistovskoe.rk.gov.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

https://tenistovskoe.rk.gov.ru/


Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

сельского совета планово-бюджетную, по экономическим вопросам и налоговой политике. 

 

 

Председатель Тенистовского сельского 

совета - глава администрации Тенистовского 

сельского поселения Л.А.Баранова 


